
Obec Horní Bojanovice 

 1

 

Výpis 
usnesení  

ze zasedání Zastupitelstva obce H. Bojanovice č.3/2025  
ze dne 28.5.2025 

 
 

Usnesení č.1: ZO schvaluje: zapisovatele Irenu Háčkovou, ověřovatele zápisu ve složení: Zbyněk 
Prokeš, Zuzana Vaňková a návrhovou komisi ve složení: Jiří Šlancar, Josef Michna 
Usnesení č.2: ZO schvaluje: program jednání 
Usnesení č.3: ZO schvaluje: závěrečný účet obce Horní Bojanovice za rok 2024 bez výhrad 
Usnesení č.4: ZO schvaluje: účetní závěrku za rok 2024 včetně převodu výsledku hospodaření   
Usnesení č.5: ZO schvaluje: účetní uzávěrku MŠ Horní Bojanovice za rok 2024 bez výhrad a 
převedení výsledku hospodaření ve výši 31.141,43 Kč do rezervního fondu.  
Usnesení č.6: ZO schvaluje pronájem bytu v budově č.p. 254. 
Usnesení č.7: ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy na byt č.1 
v budově „Podporovaného bydlení“ Horní Bojanovice č.p. 254, na dobu určitou od 1.6.2025 do 
30.06.2026. Nájemné bude činit 2.500, - Kč/měsíc. 
Usnesení č.8: ZO schvaluje přijetí dotace ve výši 150.000Kč na projekt Vodní nádrž a mokřad v k.ú. 
Horní Bojanovice, smlouva č. JMK096293/25/ORR 
Usnesení č.9: ZO schvaluje přijetí dotace ve výši 123.906,- Kč na projekt Obnova parku, dosázení 
stráně pod kostelem, stráně nad hřištěm a plochy za hřištěm, smlouva č. JMK096274/25/ORR 
Usnesení č.10: ZO schvaluje prodej částí obecního pozemku 1508/8 o výměře 6 m2 a části obecního 
pozemku p.č. 3777/1 o výměře 100 m2 v katastru Horní Bojanovice  
Usnesení č.11: ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na prodej částí obecního 
pozemku 1508/8 o výměře 6 m2 a části obecního pozemku p.č. 3777/1 o výměře 100 m2 v katastru 
Horní Bojanovice, za cenu 145.962,- Kč bez DPH + 21 % DPH = 176.614,- Kč. 
Usnesení č.12: ZO schvaluje prodej částí obecního pozemku 1508/3 o výměře 73 m2 a pozemek p.č. 
1508/61 o výměře 8 m2 v katastru Horní Bojanovice. 
Usnesení č.13: ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na prodej částí obecního 
pozemku 1508/3 o výměře 73 m2 a pozemek p.č. 1508/61 o výměře 8 m2 v katastru Horní 
Bojanovice, za cenu 111.573, - Kč bez DPH + 21% DPH = 134.960, - Kč  
Usnesení č.14: ZO schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1508/79 o výměře 5 m2, část obecního 
pozemku p.č. 1508/3 o výměře 43 m2 a část obecního pozemku p.č. 1508/58 o výměře cca 16 m2 
v katastru Horní Bojanovice  
Usnesení č.15: ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na prodej obecního 
pozemku p.č. 1508/79 o výměře 5 m2, část obecního pozemku p.č. 1508/3 o výměře 43 m2 a část 
obecního pozemku p.č. 1508/58 o výměře cca 16 m2 v katastru Horní Bojanovice. Cena prodávaných 
pozemků bude 66.096, - Kč bez DPH + 21 % DPH = 79.976, - Kč. Přesná výměra části pozemku p.č. 
1508/58 bude upřesněna GP a cena 1.377, - Kč/m2 + DPH za 1m2 bude přičtena k ceně ostatních 
pozemků. 
Usnesení č.16: ZO schvaluje pronájem části obecního pozemku p.č. 1508/7 o výměře 500 m2 
v katastru Horní Bojanovice  
Usnesení č.17: ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy na pronájem obecního 
pozemku p.č. 1508/7 o výměře 500 m2, v katastru Horní Bojanovice. Cena pronájmu činí 50,- Kč/rok 
a sjednává se na dobu neurčitou. 
Hlasování: pro: 6, proti:  0, zdržel se:   0  
Usnesení č.18: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronajmutí prostor v areálu koupaliště – místnost o velikosti 25 
m2 v provozní budově, která se nachází na pozemku p.č.st.376 a prostoru o velikosti 16 m2 na 
pozemku p.č.64/3 v k.ú. Horní Bojanovice 
Usnesení č.19: 
Zastupitelstvo obce schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy na 
pronajmutí prostor v areálu koupaliště – místnost o velikosti 25 m2 v provozní budově, která se 
nachází na pozemku p.č.st.376 a prostoru o velikosti 16 m2 na pozemku p.č.64/3 v k.ú. Horní 
Bojanovice, firmě marynáč s.r.o., Nad Vrbím 546, Sokolnice, IČ: 03173291 za účelem provozování 
občerstvení. Prostory se pronajímají na dobu 14.6. – 31.8.2025 za cenu 15.000, - Kč / měsíc + platba 

Obec Horní Bojanovice 

 2

za el. energii. Nájem v měsíci červnu bude účtován dle počtu dní, kdy bude občerstvení fakticky 
otevřeno. 
Usnesení č.20: ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy o poskytnutí 
finančního daru z rozpočtu obce pro DC Hor Boj Elita + Dragons Hor Boj, Horní Bojanovice č.p. 153, 
693 01, ve výši 10.000, - Kč.  
Usnesení č.21: ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy o poskytnutí 
finančního daru z rozpočtu obce pro Rybářský spolek Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01, ve výši 
10.000, - Kč.  
Usnesení č.22: ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace stárkům 
z rozpočtu obce ve výši 45.000, - Kč.  
Usnesení č.23: ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy o poskytnutí 
finančního daru z rozpočtu obce pro Spolek barvínek, Horní Bojanovice č.p. 96, 693 01, ve výši 
15.000, - Kč.  
Usnesení č.24: ZO zamítá žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro Linku bezpečí, 
z.s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČ: 61383198 ve výši 6.000, - Kč. 
Usnesení č. 25: ZO zamítá žádost o finanční podporu společnosti Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR z.s, KLUB Radost, Barákova 23, 796 01 Prostějov, IČ: 47922281. 
Usnesení č.26: ZO zamítá žádost o povolení zastřešení sklepu č.j. OUHB/172/2025 
Usnesení č.27: ZO bere na vědomí žádost o 2 parkovací místa č.j. OUHB/208/2025 
Usnesení č.28: ZO schvaluje prodej dřeva, které vzniklo při kácení stromů v parku nad bývalou 
prodejnou za cenu 500,- Kč/m3 + DPH. Žádosti – č.j. OUHB/132/2025 a OUHB/131/2025. 
Usnesení č. 29: ZO schvaluje ceník vstupného na obecní koupaliště: děti (3-15 let), ZTP, senior nad 
65 let celodenní – 60,- Kč, děti (3-15 let), ZTP, senior nad 65 let odpolední (od 17:00) – 40,- Kč, 
dospělý celodenní – 100,- Kč, dospělý odpolední (od 17:00) – 60,- Kč, rodinné vstupné (2 
dospělí+2děti) – 270,- Kč, Permanentka děti (3-15 let) 10 vstupů – 500,- Kč, Permanentka dospělí 10 
vstupů – 800,- Kč. Otevřeno bude po-čt – 11:00-19:00 hod., pá-ne – 10:00-20:00 hod. Mimo provozní 
dobu platí zákaz vstupu do bazénu, nebude-li s provozovatelem dohodnuto jinak. 
Usnesení č.30: ZO schvaluje a pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: HO-014330088344/001-MDP na pozemcích p.č. 2640/13 a 2689/13 zapsaných na LV 
10001 v k.ú. Horní Bojanovice s firmou EG.D, s.r.o. Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 
21055050. Sjednává se jednorázová úplata ve výši 6.400, - Kč.  
Usnesení č.31: ZO schvaluje pronájem areálu koupaliště na pořádání rodinných oslav a 
společenských událostí. Pronájem se bude řídit pravidly pronájmu Areálu volného času. Areál 
koupaliště bude pronajímán, mimo dobu, kdy bude v provozu bazén. 
Usnesení č. 32: ZO schvaluje dohody o provedení práce pro zastupitele Ladislava Kachyňu nad 
rámec zastupitelské činnosti.   
Usnesení č. 33: ZO schvaluje dohody o provedení práce pro zastupitele Libora Šaláška nad rámec 
zastupitelské činnosti.   
Usnesení č. 34: ZO schvaluje dohody o provedení práce pro zastupitele Josefa Michnu nad rámec 
zastupitelské činnosti.   
Usnesení č. 35: ZO schvaluje dohody o provedení práce pro zastupitele Jiřího Šlancara nad rámec 
zastupitelské činnosti.   
Usnesení č. 36: ZO schvaluje dohody o provedení práce pro zastupitele Jaroslava Štolla nad rámec 
zastupitelské činnosti.   
Usnesení č. 37: ZO schvaluje dohody o provedení práce pro zastupitele Zbyňka Prokeše nad rámec 
zastupitelské činnosti.   
Usnesení č. 38: ZO schvaluje dohody o provedení práce pro zastupitele Zuzanu Vaňkovou nad rámec 
zastupitelské činnosti.   
Usnesení č. 39: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření 2, 3 a 4/2025 
 
 
 
Vyvěšeno v el. podobě: 29.5.2025            Ladislav Kachyňa 
Vyvěšeno na úřední desce: 29.5.2025     starosta obce                                                                               
Sňato dne:           


